
令和 5 年８月２４日  

こども療育センターをご利用の皆様へ 

 

臨時駐車場の運用開始について（お知らせ） 

 

平素より、当センターの運営について格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

建替え工事に伴う敷地内駐車場の減少により、センターを利用される皆様にはご迷惑をお

かけしておりますが、この度、当センター南方に位置しております「広島池田平和記念会館 

第２駐車場」を臨時駐車場として、お貸しいただけることとなりましたのでお知らせします。 

引き続き、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

＜運用期間＞ 

令和５年８月３１日（木）から令和６年 3 月 29 日（金）まで 

（上記期間のうち、土日祝日を除く。） 

※ 催事等により、利用が出来ない日（場合）もございます。その際は社会福祉事業団ホ

ームページにてお知らせいたします。 

 

＜開場時間＞ 

平日 9：00～17：00 

 

＜位置及び進入経路＞ 

図のとおり 

 

＜駐車区画数＞ 

20 台（うち、３台は軽自動車専用） 

 

＜利用される方へのお願い＞ 

・ 臨時駐車場に職員を配置しますので、駐車場職員の指示により入庫いただきますようお

願いいたします。 

・ 出入口は南側一か所のみとなります。入場後は順路に沿って徐行運転でお願いいたしま

す。 

・ 17：00 に閉場いたしますので、時間超過が見込まれる方は入庫の際に駐車場職員にお

申し出ください。※お車の移動をお願いすることもございます。 

 

 

○駐車場利用に関するご不明点がございましたら、こども療育センター管理課までお問い合

わせください。 

広島市こども療育センター管理課 

082-263-0683 

 

 

 

当センター利用者の皆様に無料でご利用いただける駐車場は以下の通りです。 

（8/24 時点） 

 ・敷地内駐車場（西側） ・広島市文化財団駐車場（平日 9：30～16：30） 

 ・契約月極駐車場（２台、うち１台は軽自動車専用） 

 ・広島池田平和記念会館第２駐車場（20 台、うち３台は軽自動車専用） 

（図１）駐車場位置図 

 


